

# Egmont Højskolen

## fredag den 9. juni 2023 kl. 11.30

### 25 års jubilæumskonference om "Fremtidens turisme for alle"

Turisme for alle er en god forretning og har økonomisk potentiale. 40 pct. af befolkningen er påvirket af et bevægelsehandicap, enten hos dem selv eller hos pårørende. Deres ønsker og behov skal derfor imødekommes, hvis væksten i turismesegmentet skal fastholdes. Turisme for alle forudsætter gode adgangsforhold til hoteller, sommerhuse, oplevelser, spisesteder og butikker, nationalt såvel som lokalt.

Konferencens centrale spørgsmål er:

- Hvad forstår vi ved turisme for alle?
- Hvordan kan et lokalsamfund drage nytte af den øgede turisme?
- Hvordan bliver Hou og Odder turisternes foretrukne feriemål i Østjylland?

Vi håber, at konferencen vil give os indsigt i, hvordan lokalområdet sikrer turisme for alle og bliver et fyrtårn såvel nationalt som internationalt. Jubilæumskonferencens ambition er at give noget til hovedet, sindet og maven med oplæg og debat - med efterfølgende fejring af jubilæet på havnen og indvielse af den tilgængelige båd Birgit.

#### PROGRAM

- Kl. 11.30 Ankomst  
Kl. 12.00 Frokost  
Kl. 12.45 Velkomst og indledning v. Henrik Hansen, næstformand og Stig Langvad, formand for Hou Søsportcenter  
Kl. 12.55 Præsentation af moderator Lene Vestergaard, chefredaktør Horsens Folkeblad  
Kl. 13.00 Hvad er og hvad betyder gode ferieoplevelser for personer med bevægelsehandicap? v. Sif Holst, næstformand DH  
Kl. 13.20 Hvad er turisme for alle, hvordan kan det realiseres, og hvad betyder det for den lokale turisme? v. Ulla Kramer, direktør, God Adgang og Ivor Ambrose, Managing Director, European Network for Accessible Tourism  
Kl. 14.00 Kaffepause  
Kl. 14.30 Samtale om hvad Hou/Odder lokalsamfund kan tilbyde, når vi taler om "turisme for alle" v. Helle Berthold Rosenberg, Kystlandet og Lone Jacobi, borgmester, Odder  
Kl. 14.50 Hvordan kan turismen være med til at skabe fortsat livskraft for erhvervs liv og borgere i Hou/Odder/Østjylland. v. Peer H. Kristensen, direktør, Destination Vesterhavet. Som Hou-bo og ansvarlig for turismen i den største destination udenfor hovedstaden Destination Vesterhavet vil Peer Kristensen dele nogen af de erfaringer han har gjort sig de knap 30 år han har arbejdet med destinationsudvikling.  
Kl. 15.10 Præsentation af fremtidsvisionerne for Hou Søsportcenter, som en del af den lokale turisme v. Charlotte Schmidt, Transform Arkitekterne og Søren Møllgaard Kristensen, forstander på Egmont Højskolen og direktør i Hou Søsportcenter.  
Kl. 15.30 Passiar og causeri  
Kl. 16.00 Afslutning på konferencen  
Kl. 16.15 Vandretur til værftet med mulighed for refleksion, dialog og socialt samvær  
Kl. 17.00 Indvielse af båden Birgit  
Kl. 18.00 Spisning på værftet - let anretning v. Egmont Højskolens køkken  
Deltagelse i frokost, konference og jubilæum med indvielse af båden Birgit er gratis, men af hensyn til forplejning bedes du tilmelde dig via tilmeldingslinket.

OBS: Efter dagens arrangement vil der kl. 20.00 være koncert med Poul Krebs. Denne koncert er kun for medlemmer af Egmont Højskolens Teknologi- og Kulturforening. Du kan tilmelde dig Teknologi- og Kulturforeningen via dette link: [https://egmont-hs.safeticket.dk/.../EHTKF\\_medlemskab\\_2023...](https://egmont-hs.safeticket.dk/.../EHTKF_medlemskab_2023...) Herefter kan du købe billet til koncerten via dette link: [https://egmont-hs.safeticket.dk/.../Koncert\\_med\\_Poul...](https://egmont-hs.safeticket.dk/.../Koncert_med_Poul...)